TO ENELICH !

GOVERNMENT OF KARNATAKA

PUBLIC INSTRUCTIONS DEPARTMENT

Office of the Deputy Director, Public Instructions
Department, Bengaluru South District

RECOGNITION RENEWAL CERTIFICATE

No.59191

Date: 09-Sep-2024

Sub:

With regard to issuing school recognition as per the Rules framed under Child Rights Education Act, 2009 and Karnataka Education Act 1983.

With regard to the above subject, the Officers of the Department have verified the application and documents submitted through On-line by the Governing Body of GURUKUL TRUST, DISE Code 29204100228 for renewal of the recognition of GURUKUL ACADEMY, Patelamm layout, for 1st to 8th standard in English Medium and have renewed the recognition as follows:

Sl.No.	Details	On Line Application No.59191
1.	Name and address of the Governing body	Gurukul Trust
2.	Name and address of the school	GURUKUL ACADEMY_ PATELAMMA LAYOUT,
3	DISE Code No.	29204100228
4	Class	I to 8
5	Medium	English
6	Sections	8
7	Nature of School	Pvt Unaided/ Renewal Recognition
8.	Year for which the recognition is renewed.	From 2024-25 to 2028-2029

Conditions:

PRESIDENT

Patalamma Lavout, Basica நார்கள் Baba

Temple, Kadugodi Bayyalora-

For GURUKUL ACADEMY Manager

PRINCIPAL Gurukui Academy

Gurukui Academy Kadugudi, Bangalore - 560067

- 1. The school is registered under the rules framed under Child Rights Education Act, 2009 and Karnataka Education Act 1983, and the recognition is renewed till the classes registered. There is no permission to open additional class and additional sections expect these classes.
- 2. The school shall under the rules framed under the and Karnataka Education Act 1983 and Child Rights Education Act, 2009
- 3. 25% of the seats shall be reserved for the children of weaker section as per Rules framed under Child Rights Education Act, 2009. Who has to fill up the seats reserved by the Government under RTE in the schools which come under the jurisdiction of RTE. Government has framed the rules to facilitate to admit the children in the school near by the residence of the parents of the children and accordingly if there are educational institutions which are aided by the Government, the children shall be admitted/to/such schools) if not, the children admitted by the Government shall be admitted in the private school, and shall provide an opportunity to continue the education till primar stage. Should provide an opportunity to the said children to continue their education without any discrimination

FOR GURUKUL ACADEMY

PRINCIPAL Gurukui Academy

- 4. As explained in Para No.3, the fee of the children admitted under RTE will be released by the Government as per rules. Therefore, it is restricted to collect any fee from the said children.
- 5. The schools and the Governing body are restricted from collecting any capitation fee and the donations paid voluntarily by the parents, either at the time of admission or at a later stage.
- 6. The school / Governing body shall publish the information of the fee collected from the parents of the children in their school as tuition fee vide State Government Notification No: ED:31:PGC:2019, dated:27.07.2019 on the departmental website and on the school notice board. No fee shall be charged in excess of the prescribed fee.

7. The School / Governing Body shall admit the **students** 19 alore City within the period fixed by the Govt.

- 8. The School / Governing Body cannot refuse admission against the following points.
- (i) Due to lack of proof of age.
- (ii) On the basis of caste, religion, place of birth, language

RUS I
Shi idi sai Baba

PRINCIPAL Gurukul Academy Kadugudi, Bangalore - 560067

K.B. SADHA SHIVAPP

Patalamma Layout Beside Shiridi Sai Baba Temple, Kadugodi, Bangala e-560067

GURUKUL TRUST

- (iii) If admission is sought after extended period of admission.
- 9. Shall carry out all safety measures as per RTE Act and Rules, Karnataka Education Act and Rules. [Fire safety and building safety certificate from concerned authorities and child learning safety as per K.S.C.P.C.R and N.C.P.C.R].
- 10. The School / Governing Body is as follows
- (i) No admitted child shall be held back by any class or expelled from the school until he completes primary education and secondary education in the school.
- (ii) No child shall be subjected to physical or mental harassment.
- (ii) No child shall be required to pass any boa examination till completion of Primary education.
- (iv) Every child who completes primary education will be issued a certificate as prescribed under Rule 21 of RTE and the Karnataka Education Act and Rules.

PRESIDENT
GURUKUL TRUST
Patalamma Lavout, Beside Shiridi Sai Baba

Temp company Bangaiore-560067

A jong

PRINCIPAL

GURUKUL ACADEMA dugudi, Bangalore - 560067

Gunniul A sademy Nadududii Bangalore SACTI

Manager

- (v) The school shall also admit the children who need Special case/special children as per RTE Act and Rules and as per the rules of Karnataka Education Act.
- (vi) Appointed teachers shall possess the minimum qualifications as prescribed for primary and high school teachers in the RTE Act and Rules and the Karnataka Education Act and Rules and Government Orders.
- (vii) Salary and allowances payable to teachers and terms and conditions of service shall be as prescribed by the State Government. And salaries are paid to teachers through government notification [Provident Fund (P)] and payable bank and other salaries and subject to Employee State Insurance (ESI).
- (viii) Teachers shall perform the duties prescribed under Section 24[1] of the Act and the RTE Act and Rules and Rule 17 of the Karnataka Education Act and Rules and shall not engage themselves in private tuitions for supervisory considerations.
- 11. Adherence to the academic state curriculum and state text books to which the school is affiliated.
- 12 The school shall maintain rules and standards as specified in section 19 of the Karnataka Education Act,



GURLIK I ATROCHS Saba Patalamma Liivoid Baba Temple 00000 diprologii il skunguba x appoint departmental staff as prescribed in the Karnataka Education Authority and Rules.

- 13. School buildings and other basic facilities associated with the school should not be given over to any commercial activities or political and non-educational activities during the day or night.
- 14. The school shall not be run for the benefit of any person or group or association.
- 15. Get the school audited by a Chartered Accountant and to submit that copy to the Deputy Director / Block Education Officer by the end of June every year.
- 16. The school shall follow the language code as per Government Notification (Kannada Language Code 2016)
- 17. Governing body and teachers to act as per RTE Act and Karnataka Education Act and Rules.
- 18 The School Management Board shall follow the rules and directions of the Government and the Department without fail.
- 19. Mandatory uploading of school information S.A.T.S. by the end of March every year.



20. If the above conditions are vialed, the recognition of the school will be cancelled as per the Rules framed under RTI Act 2009 and Karnataka Education Act, 1983.

- 21. After the school recognition process is completed, the entire document/information in the application submitted online by the governing body will be made available for public viewing on the departmental website.
- 22. If the above conditions are vialed, the accreditation of the school will be cancelled as per the Rules framed under RTE Act 2009 and Karnataka Education Act, 1983.

Deputy Director (Administration)

Department of Public instructions BENGALURU SOUTH

(2920) District

To

Concerned Governing body GURUKUL TRUST

 Head Master PATELAMM LAYOUT/GURUKUL school and address

3. Block Education officer, South (292003), Bengaluru South (2920) Disrict

4. Office copy

R.B. SADHA SHIVAPPA & OKRUDOF, Bangalore - 580067

Patalamma Layout, Beside Shinarda Harra Srt venkatashwara Theatre Road Temple, Kadugodi, Bangalore 101797, Pura n BANGALORE 560 036

For GURUKUL ACADEMY



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ , ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,BENGALURU SOUTH ಜಿಲ್ಲೆ

ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

ಸಂಖ್ಯೆ: 59191

ದಿನಾಂಕ : 09-Sep-2024

ವಿಷಯ: ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಯೊಳಗೆ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನಯ ಶಾಲಾ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ

ಮೇಲ್ಕಂಡ ಎಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ GURUKUL IRUST ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು 29204100228 ಡೈಸ್ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ GURUKUL ACADEMY_PATELAMM LAYOUT ಶಾಲೆಗ [ವಿಳಾಸ], 1_8 ತರಗತಿವರಗ English ಮಾದ್ಯಮಕ್ಕೆ ಶಾಲಾ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲು ಆನ್ಟ್ರನ್ನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿದೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ.	ವಿವರ	ಆನ್ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ . 59191
1	ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	GURUKUL TRUST
2	ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	GURUKUL ACADEMY_PATELAMM LAYOUT
3	ಡೈಸ್ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ:	29204100228
4	ತರಗತಿ	1 to 8
5	ಮಾಧ್ಯಮ	English
6	ವಿಭಾಗ	8
7	ಶಾಲಾ ವಿಧ	Pvt. Unaided /Renewal Recognition
8	ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಿರುವ ವರ್ಷ	2024 2025 ಸಾಲಿನಿಂದ 2028 2029 ರವರೆಗೆ

ಷರತ್ತುಗಳು:

K.B. SADHA SHIVAPPA 1983ರ ಆಡಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಗೂ ಅದರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 2009, ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಮೆ **್ರಾಗ್ಲ, ಈ**(ತರ್ಗ**ಿಗ¢ ಹೂರತಾಗಿ** ಹೆಚ್ಚುವರಿ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಶಾಲಯನ್ನು ನೋಂದಾಯಸಿ, ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ತರಗತಿವರಗೆ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಹಚ್ಚುವರಿ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ನಡಸಲು ಅನುಮತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

2009 ಆದರ2ರಾಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ 2. ಶಾಲೆಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದ - 1983 ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ 💥 📆 📆 ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು

Patalamma Layuwa Besido Shriiti Sai Baba Temple, Kadugodi, Bangalore-560067

- 3. ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಆದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಆಡಿಯಲ್ಲಿ ಶೇಕಡಾ 25%ರಷ್ಟು ಸೀಟುಗಳನ್ನು ದುರ್ಬಲ ವರ್ಗದ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮೀಸಲಿಡುವುದು. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುವ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಮೀಸಲಿಟ್ಟ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಆಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲು ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. [ಸರ್ಕಾರವು ಮಕ್ಕಳ ಪೋಷಕರು ವಾಸಿಸುವ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಷದ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲು ಆನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಸರ್ಕಾಂದಿಂದ ಆನುದಾನ ಪಡೆದ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಆ ಶಾಲೆಗೆ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗುವುದು] ಇಲ್ಲದಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ಶಾಲೆಗಳು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ದಾಖಲಿಸುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಹಂತದವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಬ್ಯಾಸ ಮುಂದುವರೆಸಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡುವುದು. ಈ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ತಾರತಮ್ಮವಿಲ್ಲದೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮುಂದುವರಸಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸುವುದು.
- 4. ಕಂಡಿಕೆ:3ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವಂತ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ನಿಯಮದಡಿ ದಾಖಲಾದ ಮಕ್ಕಳ ಶುಲ್ಯಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಸರ್ಕಾರವು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಭಂದಿಸಿದೆ.
- 5. ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಯಾವುದೇ ತರವಾದ ಕ್ಯಾಪಿಟೇಷನ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮತ್ತು ಸ್ಥಇಚ್ಚೆಯಿಂದ ನೀಡುವ ಡೊನೇಷನ್ಗಳನ್ನು ಪೋಷಕರಿಂದ ದಾಖಲಾತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಾ ಗಲೀ ಅಥವಾ ನಂತರದಲ್ಲಾ ಗಲೀ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ವಸೂಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಭಂದಿಸಿದೆ.
- 6. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ತಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಪೋಷಕರಿಂದ ವ್ಯಾಸಂಗ ಶುಲ್ಕವಾಗಿ ವಸೂಲು ಮಾಡುವ ಶುಲ್ಕದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಆಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ:31:ಪಿಜಿಸಿ:2019, ದಿನಾಂಕ:27.07.2019ರನ್ವಯ ಮಾಹಿತಿಗಾಳನ್ನು ಇಲಾಖಾ ವೆಬ್ಸೆಟ್ನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಶಾಲಾ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು. ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- 7. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದೆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿಯೇ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು
- 8. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅಂಶಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸುವಂತಿಲ್ಲ
 - (i) ವಯಸ್ಸಿನ ಪುರಾವೆ ಕೂರತೆಯಿಂದಾಗಿ.
 - (ii) ಜಾತ್ರಿ ಧರ್ಮ, ಹುಟ್ಟಿದ ಸ್ಥಳ. ಭಾಷಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ.
 - (iii) ಪ್ರವೇಶದ ವಿಸ್ತøತ ಅವಧಿಯ ನಂತರ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಕೋರಿದ**ೆ**
- 9. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲಾ ಸುರಕ್ಷತಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು. [ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಿಂದ ಅಗ್ನಿ ಸುರಕ್ಷತೆ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ K.S.C.P.C.R ಮತ್ತು N C.P.C.R ಪ್ರಕಾರ ಮಕ್ಕಳ ಕಲಿಕೆಯ ಸುರಕ್ಷತೆ]. 10. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ
 - (i) ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಮಾಧ್ಯಮ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಸುವವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಬಾರದು ಅಥವಾ ಶಾಲೆಯಿಂದ ಹೊರಹಾಕಬಾರದು
 - (ii) ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ದೈಹಿಕ ಅಥವಾ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಕಿರುಕುಳಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಬಾರದು.
 - (iii) ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಪೂರ್ಣಗೊಳ್ಳುವವರಗ ಯಾವುದೇ ಮಗು ಯಾವುದೇ ಬೋರ್ಡ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗುವ ಆಗತ್ಯವಿಲ್ಲ.
 - (iv) ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವ ಪ್ರತಿ ಮಗುವಿಗೆ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ನಿಯಮ 21 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ.
 - (v) ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಬಂಧನಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ವಿಶೇಷ ಆಗತ್ಯತೆಗಳು 7 ವಿಶೇಷ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸಹ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
 - (vi) ನೇಮಕಗೊಂಡ ಶಿಕ್ಷಕರು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಕನಿಷ್ಠ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು
 - (vii) ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ವೇತನೆ ಮತ್ತು ಭತ್ಯಗಳು ಹಾಗೂ ಸೇವಾ ವಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಷರತ್ತುಗಳು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ [ಭವಿಷ್ಯ ನಿಧಿ (Pಈ)] ಮತ್ತು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ **ವ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಇತರ ವೀತ್ರನಗಳ** ಮೂಲಕ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ವೇತನವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗಿ ರಾಜ್ಯ ವಿಮೆಗೆ (ಇSI) ಒಳಪಡಿಸುತ್ತದೆ.

(viii) ಶಿಕ್ಷಕರು ಕಾಯ್ದೆ ಸೆಕ್ಷನ್ 24[1] ಮತ್ತು ಆರ್.ಟಿ.ಇ **ಕಾಯ್ದೆಯಕ್ಕು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾ ಚಿಕ**ಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ 17ರ ಆಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾದ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಮಹ್ಮಿಗುಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಂಭ ಪರಿಗಣನಿಗಳಿಗಾಗಿ ಖ್ಯಾಷನ್ಗಳಲ್ಲಿ ತಮ್ಮನ್ನು ತೊಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ

Patalamma Lago

Gurukui Academy Kadugudi. Bangaiore

FOR GURUKUL ACADE MY

- ।। ಶಾಲೆಯು ಸಂಯೋಜತವಾಗಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ರಾಜ್ಯ ಪಠ್ಯಕ್ರಮ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಪಠ್ಯ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು
- 🗆 2. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದ ಸಕ್ಷನ್ 🗆 9ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದಂತ ಶಾಲೆಯು ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಇಲಾಖಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ನೇಮಿಸುವುದು
- 13. ಶಾಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಹಗಲು ಅಥವಾ ರಾತ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಾಣಿಜ್ಯ ಚಟುಪಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ರಾಜಕೀಯ ಮತ್ತು ಶೈಕ್ಷಣಿಕೇತರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ನೀಡಬಾರದು.
- . 4 . ಶಾಲೆಯನ್ನು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ಗುಂಪು ಅಥವಾ ಸಂಘದ ಲಾಭಕ್ಕಾಗಿ ನಡೆಸಬಾರದು
- 🗜 5. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಚಾರ್ಟೆಡ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್ರೆಂದ ಆಡಿಟ್ ಮಾಡಿಸಿ, ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಜೂನ್ ಅಂತ್ಯದೊಳಗೆ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು / ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲಿಸುವುದು.
- 6. ಸರ್ಕಾರಿ ಆಧಿಸೂಚನೆಯ [ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ನೀತಿ 2016] ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ಭಾಷಾ ನೀತಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು
- 7. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಕರುಗಳು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- . 8 . ಶಾಲೆ / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮ ಮತ್ತು ನಿರ್ದೇಶನವನ್ನ ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸುವುದು
- 9 ಪ್ರತಿ ವರ್ಷದ ಮಾರ್ಚ್ ಅಂತ್ಯದ ಒಳಗಾಗಿ ಎಸ್.ಎ.ಟಿ.ಎಸ್ನಲ್ಲಿ ಶಾಲಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಿಯಮನುಸಾರ ಅಪ್ಲೇಟ್ ಮಾಡುವುದನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯಗೊಳಿಸಿದೆ.
- 20. ಮೇಲಿನ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983ರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು
- 21. ಶಾಲಾ ಮಾನ್ಯತೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ನಂತರ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಆನ್ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿನ ಸಂಪೂರ್ಣ ದಾಖಲೆ? ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಇಲಾಖಾ ವರ್ಷ ಸ್ವರ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕವಾಗಿ ವೀಕ್ಷಿಸಲು ಅನುವುಮಾಡಿಕೊಡಲಾಗುವುದು.
- 22. ಮೇಲಿನ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983ರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು(ಆಡಳಿತ)

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

BENGALURU SOUTH (2920) ಜೆಲೆ

- 📙 ಸಂಬಂದಿಸಿದ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ GURUKUL TRUST
- 2. ಮುಖ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕರು, /PATELAMM LAYOUT/GURUKUL ACADEMYಶಾಲೆ ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ
- 3. ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು,SOUTH4 (292003) ತಾಲ್ಲೂಕು/ವಲಯ BENGALURU SOUTH (2920) ಜಿಲ್ಲೆ.

4 . ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

K.B. SADHA SHIVAPPA B Com.

ADVOCATE & NOTARY PUBLIC GEVERNMENT OF INDIA

* 15. Separ Militia. Sri Venkateshwara Theatre Road

and Cross, Nethravathi Layout, Devasandre

Managel

* P. Puram, BANGALORE-560 036



Patalamma Layout, Beside Shiridi Sai Baitaor GURUKUL ACADEMY

Temple, Kadugodi, Bangaiore-560067



Gurukul A

0 8 APR 2025

Digitally signed by NINGARAJAPPA K B Date: 2024 09 10 18 27:04 +05:30

K.B. SADHA SHIVAPPA

Bangalore City

Reg. No. 8781

S.Com. LLB.